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УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации   

Сланцевского муниципального района 

от 12.12.2022 № 1971-п

(приложение)
План 

мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального, а также частного жилищного фонда Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2023 год 
 
	№п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение заседания муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов


	По мере поступления обращений инвалидов
	Председатель муниципальной комиссии

	2
	Проведение обследования жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания; проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения; оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.


	Срок проведения определяется решением, принятым на заседании муниципальной комиссии по согласованию с инвалидом.
	Муниципальная комиссия

	3
	Оформление акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (далее – акт обследования).
	В течение 10 рабочих дней со дня проведения обследования.
	Муниципальная комиссия

	4
	Оформление решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида по форме, утвержденной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.


	В течение 10 рабочих дней со дня формление акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид.
	Муниципальная комиссия

	5
	Оформление заключения о возможности (или об отсутствии возможности) приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и (или) обеспечения условий их доступности для инвалида, которое оформляется по форме, утвержденной Министерством строительства и жилищно- коммунального хозяйства Российской Федерации.


	В  течение 10 рабочих дней со дня оформления решения  об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта  МКД.
	Муниципальная комиссия



